
2.4. Situaciones de excedencia voluntaria, de acuerdo con el ar-
tículo 29.3 c) y d) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, cuando
no hubiesen transcurrido dos años desde el pase a dichas situa-
ciones.

3.–CONVOCATORIA

La convocatoria será remitida por la Presidencia de la Corpora-
ción a la Dirección General de Administración Local e Interior
de la Consejería de Presidencia de la Junta de Extremadura y
posterior remisión a la Dirección General de la Función Pública
del MAP, para la publicación del oportuno extracto en el Boletín
Oficial del Estado.

4.–SOLICITUDES

4.1. Las solicitudes se dirigirán a la Presidencia de la Diputa-
ción de Badajoz dentro de los 15 días naturales siguientes al de
publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín del Es-
tado.

4.2. Junto con las solicitudes, los aspirantes acompañarán los
requisitos, debidamente acreditados, a que se refiere la base 2,
así como cuantos otros documentos estimen oportunos poner de
manifiesto.

5.–NOMBRAMIENTO

5.1. Concluido el plazo de presentación de solicitudes, la Presiden-
cia de la Corporación procederá, en su caso y previa constatación
de la concurrencia de los requisitos exigidos en la convocatoria, a
dictar la Resolución correspondiente en el plazo de un mes; la cual
deberá ser motivada con referencia a cumplimiento, por parte del
candidato elegido, de los requisitos y especificaciones exigidos en
la convocatoria y de la competencia para proceder al nombra-
miento.

5.2. De la Resolución se dará cuenta al pleno de la Corporación y
traslado de la misma a la Dirección General de la Función Pública
del MAP para anotación y publicación conjunta en el Boletín Ofi-
cial del Estado.

6.–TOMA DE POSESION

El plazo para la toma de posesión será el previsto en el artículo
23 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio.

7.–IMPUGNACION

Contra las presentes bases podrá interponerse, potestativamente,
recurso de reposición ante el Presidente de la Corporación den-

tro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente a
aquél en que tenga lugar la publicación de las mismas, o direc-
tamente, recurso contencioso-adminsitrativo ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Badajoz dentro del plazo de
dos meses, contados desde la fecha anteriormente indicada. Todo
ello de conformidad con los artículos 116 y 177 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de la Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de ju-
lio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa y
sin perjuicio de que pueda ejecutarse otro recurso que se estime
pertinente.

ORDEN de 10 de octubre de 2001, por la
que se resuelven las convocatorias de
ayudas a Entidades Locales para
actuaciones en materia de Protección Civil y
a las Agrupaciones Municipales de
Voluntarios para la compra de material,
útiles y equipo.

Por Ordenes de 4 de mayo de 2001 (D.O.E. n.º 54, de 12 de ma-
yo), se convocaron subvenciones en favor de las Entidades Locales
para actuaciones en materia de Protección Civil y de las Agrupa-
ciones Municipales de Voluntarios para la adquisición de material,
útiles y equipos.

Mediante dichas convocatorias se pretende proseguir la tarea, ya
emprendida hace doce años por la Junta de Extremadura, tendente
a fomentar la vinculación voluntaria y desinteresada a la Protec-
ción Civil, fomentando la realización de actuaciones por las Entida-
des Locales que contribuyan a elevar el nivel de organización y
mejor equipamiento municipal en la materia.

Vistas las solicitudes presentadas, la documentación que las com-
plementa y los informes emitidos,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Conceder a las Entidades Locales y a las
Agrupaciones Municipales de Voluntarios las subvenciones que se
detallan en el Anexo, para actuaciones en materia de Protección
Civil y para el mejor equipamiento de dichas Agrupaciones.

Contra esta Orden, que es definitiva en vía administrativa, se
podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la

10528 16 Octubre 2001 D.O.E.—Número 120



Consejera de Presidencia en el plazo de un mes, contado a par-
tir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación
de esta Orden, tal como dispone los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
que modifica la anterior.

Se podrá también interponer directamente, en el plazo de dos me-
ses contados desde el día siguiente al de la publicación de la pre-
sente Orden, el correspondiente recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 46.1, artículo 10.1.a) y artículo 14.1. Primera, de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

En caso de haber interpuesto recurso de reposición, no se podrá
impugnar en la vía contencioso-administrativa hasta que sea re-
suelto expresamente o se haya producido la desestimación presun-
ta de aquél. Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime conveniente.

Mérida, 10 de octubre de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

D.O.E.—Número 120 16 Octubre 2001 10529



10530 16 Octubre 2001 D.O.E.—Número 120



RESOLUCION de 3 de octubre de 2001, de
la Dirección Territorial de la Junta de
Extremadura, por la que se emplaza a los
posibles interesados en el Procedimiento
Abreviado 201/2001, promovido por
D. Fernando Campomanes Sánchez, contra
resoluciones sancionadoras por infracción de
la normativa reguladora en materia de
espectáculos públicos.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Mérida, se hace público el
Procedimiento Abreviado n.º 201/2001, promovido por D. Fernando
Campomanes Sánchez contra la Junta de Extremadura, sobre reso-
luciones de la Dirección Territorial de la Junta de Extremadura en
Badajoz dictadas en el expediente n.º H-303/00, imponiendo san-
ción económica por infracción de la normativa reguladora del ho-
rario de cierre de los establecimientos públicos.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniere, ante el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo n.º 1 de Mérida, en relación con el citado
Procedimiento Abreviado, en el plazo de 9 días a contar desde la
publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

El Director Territorial de la Junta de Extremadura,
FERNANDO SANCHEZ CORDERO

RESOLUCION de 8 de octubre de 2001, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se emplaza a los posibles
interesados en el recurso
contencioso-administrativo núm. 203/2001,
promovido a instancias de D. Manuel Alfonso
Plaza García contra la Orden de 16 de julio
de 2001, de la Consejería de Presidencia, así
como contra la corrección de errores a la
misma, por la que se convoca provisión de
puestos de trabajo vacantes de personal
funcionario de la Junta de Extremadura por
el procedimiento de concurso.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado de
lo Contencioso Administrativo N.º 1 de Mérida de fecha 25 de sep-
tiembre de 2001, se hace pública la interposición del recurso con-

D.O.E.—Número 120 16 Octubre 2001 10531


